mensal efetivo de energia elétrica registrado e faturado pela Concessionária RGE, 

conforme tarifas homologadas pela ANEEL. O CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA pelo fornecimento de que trata o presente contrato, a importância de 

valor estimado de R$ R$ 438.242,68 (quatrocentos e trinta e oito mil, duzentos e quarenta 

e dois reais e sessenta e oito centavos) para 12 meses, sendo ao mês valor estimado de 

R$ 36.520,22 (rinta e seis mil, quinhentos e vinte reais e vinte e dois centavos). A média 

foi calculada com base no consumo no ano de 2024. 

VIGÊNCIA: 17/09/2025 à 17/09/2026.